
UCHWAŁA NR XXII/287/2025 
RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU 

z dnia 28 sierpnia 2025 r. 

w sprawie przyjęcia planu nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
działającymi na terenie Gminy Prudnik 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi w wieku do 
lat 3 (Dz. U. z 2025 r. poz. 798) – Rada Miejska w Prudniku uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Przyjmuje się plan nadzoru nad żłobkami, klubami dziecięcymi oraz dziennymi opiekunami 
działającymi na terenie Gminy Prudnik. 

2. Nadzór w zakresie warunków i jakości świadczonej opieki przeprowadza się raz na dwa lata. 

3. Nadzór w zakresie zgodności danych zawartych w rejestrze żłobków lub wykazie dziennych opiekunów 
ze stanem faktycznym odbywa się raz w roku. 

4. Nadzór w zakresie wywiązywania się z obowiązku sporządzania i przekazywania sprawozdań z zakresu 
opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 odbywa się raz w roku. 

5. Nadzór w zakresie wywiązywania się z obowiązku obniżenia opłaty rodzica za pobyt dziecka w żłobku, 
klubie dziecięcym lub u dziennego opiekuna w związku z otrzymywaniem świadczenia „aktywnie w żłobku”, 
o którym mowa w ustawie z dnia 15 maja 2024 r. o wspieraniu rodziców w aktywności zawodowej oraz 
w wychowaniu dziecka – „Aktywny rodzic”, odbywa się raz w roku. 

§ 2. Pierwsze czynności nadzorcze w zakresie, o którym mowa w art. 54 ustawy o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3, dokonuje się w okresie 9 miesięcy od dnia wpisania podmiotu do rejestru lub wykazu 
prowadzonego przez Burmistrza Prudnika. 

§ 3. Do czynności nadzorczych stosuje się odpowiednio przepisy Rozdziału 5 ustawy z dnia 6 marca 
2018 Prawo Przedsiębiorców. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Prudnika. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Zygmunt Trojniak 

 

Id: 8DCF4E77-F114-4B9D-B9C0-9A23CB86A5FC. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXII/287/2025 RADY MIEJSKIEJ W PRUDNIKU z dnia 28 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-09-03T08:52:53+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




